（第１号様式）

年 月 日

大和市長　あて

（申請者）

住所

氏名

電話番号

設置希望場所

設置希望場所の状況

貸出希望物品 □ 監視カメラ（太陽光） □ 監視カメラ（乾電池）

□ □

□ □

貸出希望期間 年 月 日 ～ 年 月 日

（３か月以内）

設置の同意 □ 自己所有物件

□ 上記の設置場所の所有者等に監視カメラの設置について

承諾を得ています

□

承諾を得ています

撮影範囲内にある建物等の所有者等に監視カメラの設置について

所有者又は管理者であることが分かる書類、設置希望場所の地図（撮影範囲を記載）を添付

載してください。

大和市不法投棄防止監視カメラ貸与申請書

　常習的な不法投棄対策のため、大和市不法投棄防止監視カメラの貸与に関する要綱（令和６年大和市
告示第１６５号）第７条の規定に基づいて、下記のとおり、不法投棄防止監視カメラの貸与を申請しま
す。

設置希望場所の所有者

※これまでの不法投棄の

状況について具体的に記

(第２号様式)

年 月 日

大和市長　あて

（申請者）

住所

氏名

□ 破損等に注意し、丁寧に取り扱います

□ 他の者に転貸しません

□ 不法投棄防止以外の目的には使用しません

□

・ 他人が管理し、又は所有する建物等を撮影しません

・ 届出場所以外への設置変更は行いません

□ 歩行者や車両等の通行に支障とならないよう設置します

□

□ 監視カメラの記録は、自己が所有する記録媒体を使用します

・

□ 記録データの複製や加工は行いません

□ 次の場合を除き、他の者に記録データを提供、閲覧、公開はしません

・ 不法投棄行為を市や警察、弁護士に相談するために提供するとき

・ 法令の規定に基づき、捜査機関等からデータの提供や動画の閲覧を求められたとき

□ 記録データを提供する際には、速やかに市に報告します

□ 動画等で知りえた情報を漏らしません

・ 監視カメラを返却した後も同様です

□ 期限までに返却します

・ 毀損、紛失、消失、譲渡などをした場合、その損害を賠償します

□ 設置及び撤去、電源その他の稼働及び維持管理に要する費用は、申請者が負担します

□ 故障や不具合等により、設置目的を果たせなかった場合でも、市に責任は問いません

□ 設置及び撤去等において、死亡、負傷又は財産上の損害を受けた場合は、申請者が全責任

を負い、市に対して賠償等を請求しません

□ 自己所有地の適正な管理に努め、不法投棄防止のため必要な対策を行います

（定期的な雑草等の刈り取り、囲いや柵の設置、不法投棄防止看板の設置など）

□ 敷地内の不法投棄物については、自らの責任で処分します

大和市不法投棄防止監視カメラ設置誓約書

　不法投棄防止監視カメラの貸与申請にあたり、下記の内容及び大和市不法投棄防止監視カメラの貸与
に関する要綱（令和６年大和市告示第１６５号）の規定を遵守します。

個人情報やプライバシーの保護、情報漏洩に充分に留意して、適正に設置、管理、運用します

使用に伴う第三者との紛争、苦情等は、申請者の責任で迅速かつ適切に対応し、解決します

市が所有する記録媒体を貸し出す場合には、返却時に全てのデータを必ず消去します

(第３号様式)

年 月 日

様

大和市長

貸与の可否

貸与の期間 年 月 日 ～ 年 月 日

設置場所

貸与物品

備考

大和市不法投棄防止監視カメラ貸与決定通知書

令和　年　月　日付けで申請のあった不法投棄監視カメラの貸与については、大和市不法投棄防止監視
カメラの貸与に関する要綱（令和６年大和市告示第１６５号）第８条の規定に基づき、下記のとおり、
決定しましたので通知します。

□認めない。（理由：　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
□認める。（条件は、次のとおり。）